
MÅNEDSBREV OKTOBER OG NOVEMBER 

 

Vi er i gang med barnehageåret 2023/2024. Takk for godt oppmøte på foreldremøte. Med så 

mange flotte og engasjerte foreldre ligger alt til rette for ett godt samarbeid mellom hjem og 

barnehage. Takk til mammaen til Hannah Elise som er vår Fau-representant fra Skilpaddene. 

 

Til nå har vi hatt fokus på tilvenning. Det tar tid å etablere nye relasjoner. Vi har noen barn 

som har kommet fra liten avdeling, noen barn er helt nye i vår barnehage og vi har fått nye 

voksne også. Vi har kommet i gang med Skoleklubb og grupper på avdeling. Det har vært en 

del vikarer denne høsten, men den siste måneden er vi så heldige at vi har hatt John som 

fast vikar på avdelingen. John blir hos oss ut året/frem til jul. Anette har vært hos oss i 50 % 

denne høsten. Hun har fått ny jobb og blir hos oss ut november. Vi ønsker henne lykke til i 

nye utfordringer og takker henne for godt samarbeid denne høsten. Nathalia jobber for 

tiden 50 %.  

 

Skoleklubben har dessverre mistet noen ganger på svømmingen denne høsten. Det har vært 

problemer med bassenget på Roaldsøy skole. Siste svømming er onsdag 18. oktober. Siste 

gang på svømming er alltid spennende, da vanker det belønning for god innsats! 

Førskolebarna har også deltatt i fysiologisk treningsgruppe. Det blir ny runde med 

treningsgruppe etter jul. 

3 og 4 åringene var i slutten av september på forestilling i Bydelshuset. Der traff vi klovnen 

Knut. Han var en skikkelig tøysekopp! Han tryllet og tullet. Det var skikkelig moro. Vi har også 

vært på turer sammen og i mindre grupper. 

 

Som nevnt på foreldremøtet har vi alltid inkludering først i alt vi gjør i barnehagen. Vi voksne 

skal alltid tenke hvordan alle kan bli med, hvordan vi kan legge til rette for at alle kan bidra 

til fellesskapet og finne sin plass i gruppen vår. Alle skal ha det godt på Skilpaddene, ha 

venner og lekekamerater. Derfor er det også viktig å ha fokus på sosial kompetanse. 



Rammeplanen for barnehagens innhold og oppgaver definerer sosial kompetanse slik: 

«å kunne samhandle positivt med andre i ulike situasjoner. Denne kompetansen uttrykkes og 

tilegnes av barn i samspill med hverandre og med voksne. Barnets sosiale kompetanse 

gjenspeiles i barns evne til å ta initiativ og til å opprettholde vennskap. Forståelse for sosiale 

forhold og prosesser og mestring av sosiale ferdigheter krever erfaringer med og deltakelse i 

fellesskapet» (Kunnskapsdepartementet, 2017). 

Forskning nevner fem kjernekomponenter i sosialkompetanse: 

1. samarbeid 

2. selvhevdelse 

3. selvkontroll 

4. empati 

5. ansvarlighet 

Samarbeid blant barn kan stimuleres i både lek og aktiviteter. Voksne veileder barna i 

turtaking, dialog, det å lytte, dele og hjelpe. 

Noen barn må veiledes til å ta i bruk selvhevdelse. Her kan ansatte være med å være 

modeller for barnet i forhold til hvordan man inngår i lek. Det å samtale med barn om at alle 

har lov til å si det de mener og ønsker er også viktig. 

Selvkontroll og selvregulering stimuleres ved at voksne hjelper barn til å ta i bruk strategier 

for å styre sin egen atferd, og ved bruk av spill og leker med ulike regler som barna må 

forholde seg til. Leken er også en viktig arena for å trene selvregulering. 

Empati hos barn styrkes ved at barna får lære seg om egne og andres følelser. Kun når barna 

vet hva følelser er, og forstår at andre også har følelser, kan de evne å vise empati 

(medfølelse) for andre. Det å samtale med barn om følelser er altså svært viktig, og man kan 

ikke anta at barn selv vil tilegne seg disse abstrakte fenomenene uten voksnes veiledning. 

Ansvarlighet styrkes ved å gi barn aldersadekvate oppgaver og ansvar. Sosial kompetanse 

hos barn styrkes altså i dagligdagse samspill mellom barn og mellom barn og voksne i 

hverdagen. 



Tirsdag 24. oktober er FN-dagen. Det vil bli arrangert FN-kafe i barnehagen mellom kl. 14 og 

16. På kafeen serveres lapskaus, matbidrag fra foreldre og barna skal bidra med bakst. 

Ønsker du å bidra med mat til kafeen, skriv deg opp på listen som henger i garderoben. I år 

som i fjor har vi valgt å støtte Forut. Å gi et bidrag er frivillig, det blir lagt ut VIPPS nummer 

for dem som ønsker å støtte.  FORUT er en norsk bistandsorganisasjon som kjemper mot 

fattigdom og urettferdighet. Vi driver utviklingssamarbeid i Asia og Afrika, opplysningsarbeid 

for skoler og barnehager i Norge og import av varer for å støtte kvinnearbeidsplasser i sør. 

FORUT er medlem av Innsamlingskontrollen og Etisk Handel Norge. 

 

I november kommer det en student til avdelingen. Hun er 2. års student på 

barnehagelærerutdanningen ved UiS. Hun skal være hos oss i seks uker, fra 6. november til 

15. desember. Vi ønsker henne velkommen til oss. Vi henger opp en lapp i garderoben der 

dere kan lese mer om hvem hun er. 

 

Det blir foreldresamtaler i november. Det kommer en liste til å skrive seg på. Nathalia har 

foreldresamtale med Skoleklubben og Gudny har foreldresamtaler med 3 og 4 åringene. 

 

Vi ønsker å fortsette å gjøre kjekke aktiviteter på fredagene. Barna er aktivt med på å finne 

på aktiviteter. Fredag 27. oktober har vi sammen med barna planlagt en 

utklednings/halloweenfest. De som vil kan kle seg ut denne fredagen. Det er også noe 

utkledningstøy i barnehagen som kan lånes. Det vil bli ansiktsmaling, halloween-disco og god 

lunsj! Vi håper dere foreldre kan bidra med en frukt til denne fredagen. Frukten vil vi bruke 

til en aktivitet, å lage fruktsalat til festen. Alle får bidra med å kutte opp sin egen frukt til 

felles fruktsalat som dessert på festen. Vi er godt i gang med å lage skummel halloween 

pynt. Barnehagen ønsker ikke skumle masker og våpen på festen. 

Siste fredag i november blir det Pysjamasfest! De som vil møter i pysjamas og kan ha med 

seg en bamse. Resten av dagen planlegges sammen med barna. 



 

Praktisk informasjon: 

• Ved oppstart fikk alle nye barn utdelt informasjonsskriv og samtykkeskjema. Fint om 

alle kan fylle dette ut og returnere dette til avdelingen så snart som mulig. Også barn 

som gikk på avdelingen forrige barnehageår må fylle ut nytt samtykkeskjema for 

barnehageåret 2023/2024. 

• Det er viktig å merke klær. Det er mange barn på avdelingen og ikke lett å holde 

kontroll over klær som ikke er merket. Klær vi ikke finner eier til ligger i 

ekstratøykassen i garderoben. 

• Skilpaddene ønsker ikke medbrakte leker i barnehagen. 

• Det er viktig å ha nok ekstratøy på plassen. Det regner mye i vår region, og tørre barn 

leker bedre en våte.  

• Dersom deres barn har fri eller ikke kan komme i barnehagen av ulike grunner er det 

fint om avdelingen får beskjed om dette innen kl. 0930. Det er også viktig at barna er 

i barnehagen innen kl. 0915. Da starter dagen med felles samling.  

• Telefonnummeret til skilpaddene er: 957 68 210. Epost adresser ligger på 

barnehagens hjemme side. 

• Passord til hjemmesiden til Skilpaddene er: 14Skilpaddene* og *11skoleklubben 

 

Viktige datoer i oktober og november 

24. Oktober  FN-DAG Kafe i barnehagen kl. 1400-1600. 

27. OKTOBER   HALLOWEENFEST . 

24. NOVEMBER PYSJAMASFEST! 

 

BURSDAGER I OKTOBER 

Hannah Elise 3 år! 

Therese 18 år! 



Er det noe dere lurer på eller ønsker å melde tilbake til oss, både ris og ros, ikke nøl med å ta 

kontakt med noen av oss på avdelingen. 

 

Hilsen 

Gudny            Nathalia  Linn      Therese  John  Anette H Ingvild 

 

 

 


